(983) GREGORIO LÓPEZ, gl. 4 a la ley 24, Tít. XIII, P. 5.^a; ver pág. 316 y sigs. del vol. III de la versión de Saponts y Barba, Martí de Eixadá y Ferrer y Subirana.

(984) Dice GREGORIO LÓPEZ: «dicit videantur aliquatenus divina»

Antonio Gómez (985) interpretó literalmente esta Ley. Covarrubias (986), también, la entendió así: «qua constitutum est, patrem non posse alienare bona adventitia filiorum, quod si ea alienaverit, manere bona ipsius patris obligata pignori, et hypothecae ipsis filiis ad rei adventitiae satisfactionem, in nunc sane modum, ut mortuo patre, tunc possit filius rem alienatam ab emptore vindicare: cum ex bonis paternis, facta excussione non potest iustam aestimationem rei per patrem alienata consequi». No obstante lo cual, criticó duramente esa disposición (987).

Ibáñez de Faria (988) trató también de conciliarla con la Ley 1 del título *De bonis maternis* del Código de Justiniano. A su juicio, la Ley 1 se ocupó del padre que enajenó como propios los bienes

tertiis». IBÁÑEZ DE FARIA (*Adiciones a las varias resoluciones de Covarrubias*, lib. I, cap. VIII, núm. 32, pág. 50, Coloniae Allobrogum 1728) comentó estas cuatro interpretaciones de GREGORIO LÓPEZ «quas ipse divinatorias, aut impobabiles ingenue fatetur». Y, como nota adicionada por los traductores de las glosas, se lee en la citada edición de las Partidas (pág. 316, vol. cit., gl. 123 al Tít. XIII, 5.^a P.): «Por más que esta ley deba resultar derogatoria del Derecho romano, no podemos dejar de tomarla en su sentido literal; no hallándose cláusula alguna en la misma ni en otra ley alguna de las Partidas, en que puedan fundarse las interpretaciones que en seguida indica GREGORIO LÓPEZ, interpretaciones que él mismo reconoce ser aventuradas.»

(985) ANTONIO LÓPEZ, *Opus praeclarum...*, in legem XLVIII, Tauri, núm. 16 (fol. 245): «Tamen hodie de iure regio videtur dispositum, quod si pater alienat bona adventitia filii quiae administrabat mobilia vel immovilia, etiam si reperiantur penes tertium possessionem, non potest filius petere nec vindicare ab eo praedicta bona, sed tantum potest agere contra patrem vel eius successores ad pretium et aestimationem eorum...»

(986) COVARRUBIAS, *Variarum Resolut.*, Lib. I, cap. VII, núm. 5, en *Opera Omnia* vol. I, cit., pág. 197.

(987) COVARRUBIAS (*loc. cit.*, not. an., núm. 6, pág. 198), después de examinar la posición de Azón respecto los bienes adventicios que el padre enajenó como administrador por causa de necesidad [«Et pro conservatione, inquit Azo, istarum rerum adventitiarum, vel pretii ipsarum, habet filius tacitam hypothecam, et cum pater non vendidit ob aes alienum solvendum haecenus is auctor probat, patre alienante rem adventitiam, in qua usumfructum habet: absque acri alieni necessitate, filium habere tacitam hypothecam adversus bona patris. Sed hypothecaria nunquam obtinet contra tertium possessorem, nisi prius in bonis principalis debitoris praemissa fuerit excussio»], comentó que: «Nam si venditio nulla est, atque filio venditio, ut domino iure competir: optime colligitur, filium eam rem posse vindicare ab emptore nulla praemissa patrimonii paterni excussione, nec textus in authent, hoc si debitor quidquam oberit: cum hic non tractamus de re propria ipsius patris ab alio, qui eius haeres non sit possessa, tunc etenim locus est necessariae excussioni sed agitur maxime de evincenda ab emptore re propria ipsius agentis, qui eius vere dominus est, rei que vindicationem habet: eo quidem titulo quod a non domino fuerit alienata. Ex quibus satis ut fallor, compertum est Regiam Partitarum constitutionem adhuc non potuisse ab ac posteriori Azonis sententia deduci: nisi cum recte intellectam ab illarum legitima conditoribus fuisse asseveremus. Superest ergo eam decisionem a iure Romanorum omnino alienam esse.»